Proc. Leg. nº 5415/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2016/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações quanto à falta de professor
para aula de hidroginástica na piscina
publica do Jardim Paraíso.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico (UNIÂO) que subscrevem requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando os grandes números de pessoas que

necessitam de exercícios físicos, até por recomendação medica como a

hidroginástica;

- Considerando que aguardam o chamamento previsto

para o final de outubro;

- Considerando a contratação de professor para ministrar

aulas na piscina do Jardim Paraíso desde Julho de 2022 e até no momento não está

ministrando aula, segundo denuncias;

Pergunta:
Porque até o momento, não foi formada novas turmas, já

que segundo informações, existem horários disponíveis e alunos aguardando na fila

de espera?

Quando está prevista a formação de novas turmas, assim

como publicação do Edital referente novas matriculas.

Justificativa
Pessoas que aguardam na fila, questionaram este

Vereador quanto à necessidade de praticar hidroginástica e a contratação de

Proc. Leg. nº 5415/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

funcionários para ministrar aula e se encontra sem exercer o referido trabalho desde

Julho de 2022.

Valinhos, aos 31 de Outubro 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3G4S7K7NV3B498NP
		2022-10-31T14:04:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-31T14:04:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura